

Số: 05/THCSTQ

Thịnh Quang, ngày 06 tháng 7 năm 2020

KẾ HOẠCH
Công tác tuyển sinh vào lớp 6 - Năm học 2020 - 2021

Căn cứ vào Điều lệ trường THCS, THPT và THPT có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông;

Căn cứ Công văn số 1363/SGD&ĐT-QLT ngày 06/5/2020 của Sở GD&ĐT về việc tuyển sinh đầu cấp năm học 2020 – 2021;

Căn cứ Kế hoạch số 138/KH-UBND ngày 18/6/2020 của UBND quận Đống Đa về công tác tuyển sinh vào các trường Mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2020 - 2021;

Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ trong độ tuổi TS trên địa bàn; căn cứ vào tình hình thực tế về CSVC và đội ngũ cán bộ, giáo viên nhà trường;

Trường THCS Thịnh Quang ban hành kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS Thịnh Quang năm học 2020 - 2021 cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

- Đảm bảo tất cả hồ sơ học sinh lớp 6 (sinh năm 2009) trong tuyển tuyển sinh tại 2 phường Thịnh Quang và Ngã Tư Sở được tạo điều kiện thuận lợi nhất vào học. Đảm bảo yêu cầu PCGD.

- Có tăng cường khâu tuyên truyền giới thiệu để thu hút thêm số học sinh trái tuyển ở gần trường vào học.

- Việc tổ chức tuyển sinh đảm bảo an toàn nghiêm túc đúng quy chế khách quan, hợp lý theo đúng hướng dẫn của Sở giáo dục và Phòng giáo dục về công tác tuyển sinh. Tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh đáp ứng được yêu cầu, nhiệm vụ của nhà trường và nhu cầu học tập của học sinh.

- Thực hiện tuyển sinh theo phân tuyến (đúng công văn hướng dẫn của PGDĐT) có xác nhận của UBND Quận và PGD.

Cụ thể:

- Phường Thịnh Quang gồm các tổ: Tổ 3, tổ 8, tổ 9A, tổ 9B, tổ 10, tổ 11, tổ 12, tổ 13, tổ 14, tổ 15.

- Phường Ngã Tư Sở gồm các tổ: Từ Tổ 1 đến tổ 9 và tổ 1



2. Nội dung tuyển sinh

- Phương thức: Xét tuyển
- Đối tượng: Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học
- Độ tuổi dự tuyển: Học sinh có độ tuổi sinh năm 2009
- Hồ sơ dự tuyển:
 - + Đơn phát tại trường khi phụ huynh đến đăng kí nhập học hoặc giấy nhập học khi đăng kí tuyển sinh trực tuyến.
 - + Học bạ Tiểu học (bản chính).
 - + 01 bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
 - + Bản phô tô hộ khẩu (mang theo bản chính để đối chiếu)
- Thời gian tuyển sinh:
 - + *Tuyển sinh trực tuyến*: Các ngày 7, 8, 9/8/ 2020 (phụ huynh đăng nhập vào hệ thống tuyển sinh trực tuyến) nhà trường có hỗ trợ phụ huynh đăng nhập trực tuyến tại phòng Hội đồng sư phạm.
 - + *Tuyển sinh trực tiếp*: Các ngày 13, 14, 15/8/2020 (phụ huynh mang hồ sơ đến trường)
 - + *Tuyển sinh trái tuyến* (nếu còn chỉ tiêu): Từ ngày 18/8/2020
- Chỉ tiêu: 200 học sinh
- Địa bàn:
 - + Phường Thịnh Quang gồm các tổ: Tổ 3, tổ 8, tổ 9A, tổ 9B, tổ 10, tổ 11, tổ 12, tổ 13, tổ 14, tổ 15.
 - + Phường Ngã Tư Sở gồm các tổ: Từ Tổ 1 đến tổ 9 và tổ 12

3. Tổ chức thực hiện

Hội đồng tuyển sinh của trường gồm:

TT	Họ và tên	Chức vụ	Chức danh HĐ
1	Nguyễn Hải Yến	Hiệu trưởng	Chủ tịch
2	Trần Thị Mỹ An	Phó Hiệu trưởng	Phó chủ tịch
3	Nguyễn Thúy Hằng	Thư ký Hội đồng	Thư ký
4	Bùi Thị Thanh Thủy	CTCD	Ủy viên
	Nguyễn Thị Thu Trang	Giáo viên	Ủy viên

Danh sách tổ hỗ trợ công tác tuyển sinh gồm có 02 người:

1. Đ/c Nguyễn Thị Luyện
2. Đ/c Chu Văn Quyền

Phân công trách nhiệm trong Hội đồng tuyển sinh như sau:

Bà Nguyễn Hải Yến (Chủ tịch)

- Phụ trách chung, lên kế hoạch tuyển sinh
- Duyệt hồ sơ tuyển sinh của học sinh



- Phân lớp
- Phân công công tác cho các thành viên của ban tuyển sinh

Bà Trần Thị Mỹ An

- Kiểm tra hồ sơ phân tuyến
- Quản lý hồ sơ
- Tổng hợp báo cáo công tác tuyển sinh

Bà Nguyễn Thị Thu Trang

- Kiểm tra hồ sơ, tuyển
- Hướng dẫn PHHS nhập học cho học sinh theo tuyến.

- | | | |
|-------------------------|---|---|
| 1. Bùi Thị Thanh Thủy | } | Kiểm tra, thu hồ sơ học sinh đúng tuyến |
| 2. Nguyễn Thúy Hằng | | |
| 3. Trần Thị Mỹ An | } | Kiểm tra, thu hồ sơ học sinh trái tuyến |
| 4. Nguyễn Thị Thu Trang | | |
| 5. Chu Văn Quyền | } | Phụ trách, hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến, nhập dữ liệu tuyển sinh. |
| 6. Nguyễn Thị Luyện | | |

Chế độ báo cáo và tiến độ thực hiện:

- Nhà trường thực hiện chế độ báo cáo hàng ngày và làm báo cáo tổng kết kết quả tuyển sinh theo đúng hạn.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS Thịnh Quang năm học 2020-2021, đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT;
- UBND phường Thịnh Quang;
- UBND phường Ngã Tư Sở;
- CBGV, NV nhà trường;
- Công TTĐT của trường;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

TRƯỜNG
TRUNG HỌC CƠ SỞ
THỊNH QUANG

Nguyễn Hải Yến

